
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2022 - 2023 учебный год

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 10 ноября 2022 года № 248. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 ноября 2022 года 
№ 30496
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 

 пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании" акимат 8)
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      1) государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим 
образованием на 2022 - 2023 учебный год по Северо-Казахстанской области, согласно 

 к настоящему постановлению;приложению 1
      2) государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послевузовским 
образованием на 2022 - 2023 учебный год по Северо-Казахстанской области, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования 
акимата Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Северо-Казахстанской области К. Аксакалов

 Приложение 1
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от 10 ноября 2022 года № 248

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим образованием на 
2022 - 2023 учебный год по Северо-Казахстанской области

Средняя  
стоимость 



№

К о д  и  
классификация 
области  
образования

К о д  и  
классификация 
направлений 
подготовки

Н о м е р  и  
наименование 
г р у п п  
образовательны
х программ

О б ъ е м  
государственног
о 
образовательног
о заказа, очная 
форма обучения 
(количество 
мест, грантов)

расходов на 
обучение одного
студента за 
учебный год (за 
исключением 
национальных 
в ы с ш и х  
учебных 
заведений) (
тенге)

1
6В02 Искусство 
и гуманитарные 
науки

6 В 0 2 1  
Искусство

B 0 2 1  
Исполнительско
е искусство

5 922 500

В023 Режиссура,
арт-менеджмент

3 922 500

В 0 2 7  
Театральное 
искусство

5 922 500

2 6В11 Услуги 6В111 Сфера 
обслуживания

B092 Досуг 2 714 900

Итого 15
 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от 10 ноября 2022 года № 248

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с послевузовским 
образованием на 2022 – 2023 учебный год по Северо-Казахстанской области

№

К о д  и  
классификаци
я области 
образования

К о д  и  
классификаци
я 
направлений 
подготовки

Перечень 
медицинских 
специальност
ей программ 
резидентуры

О б ъ е м  
государствен
н о г о  
образовательн
ого заказа, 
очная форма 
обучения (
количество 
мест, грантов)
на  базе  
высшего 
образования

Средняя стоимость расходов 
на обучение одного студента 
за учебный год, (за 
исключением национальных 
высших учебных заведений) 
(тенге)

на 4 месяца на 8 месяцев

Терапия 2 466 300 932 600

Физическая 
медицина и 
реабилитация 
взрослая, 
детская

3 466 300 932 600

Радиология 6 466 300 932 600

Гастроэнтеро
л о г и я  



1.

7 R 0 1  
Здравоохране
н и е  (
медицина)

7 R 0 1 1  
Здравоохране
ние

взрослая, 
детская

1 466 300 932 600

Акушерство и
гинекология 
взрослая, 
детская

6 466 300 932 600

Детская 
хирургия

1 466 300 932 600

Кардиология 
взрослая, 
детская

8 466 300 932 600

О б щ а я  
хирургия

2 466 300 932 600

Онкология 
взрослая

4 466 300 932 600

Педиатрия 6 466 300 932 600

Анестезиолог
и я  и  
реаниматолог
ия взрослая, 
детская

5 466 300 932 600

Офтальмолог
ия взрослая, 
детская

4 466 300 932 600

Неврология 
взрослая, 
детская

4 466 300 932 600

Эндокриноло
гия взрослая, 
детская

4 466 300 932 600

Травматологи
я - ортопедия 
взрослая, 
детская

3 466 300 932 600

Аллергология
и 
иммунология 
взрослая, 
детская

1 466 300 932 600

Итого 60

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


